exitum raensis, ut predictas securitates factas et receptas in ipso

mense iu dictis tribus libri ex ipso aucteutico scribere faciant et

ut predicitur exemplare.

Forma autem securitatis prcdicto, do <jua supra dicilur, est hec:

Talis filius talis do tali loco - pououdo nomon et pronomon ipsius -
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iuravit promisit et convenit prò se et filiis et fratribus, prò qiiibus

teiietur ex forma statiitoriim, per solempnem stipulationein et per

pactum michi tali notarlo infrascripto, - ponendo nomon notarli -

stipulanti et recipienti vice et nomine domini talis Potestatis Flo-

l'entie et cuiuslibet eiiis iudicls et assessoris seu de familia sua,

et vice et iiomino domini Def'ensoris et Gapitanei et Conservatoria

pacis et boni status civitatis et comltatus Florentie presontlum et

futurorura et cuiuslibet eius iudicls vel de familia sua, et vice et

nomine doiniuonim Priorum ])resentium et

futurorum' et Comunls

Florentie, et oinniunx et singulorum liominum seu omnium perso-

narum, quorum et quarum interest vel intererit in futurum seu in-

teresse poterit, stare et parere et obedire et curare et facere ita

quod filli et fratres et alle persone, prò quibus tenetur per statu-

tum, stabunt parebunt et obedient omnibus et singulis preceptls

domini Potestatis et dicti domini Capitane! et cuiuslibet predicto-

rum Dominorum et Comunls Florentie semel et pluries alte basse et

se personaliter jjresentare et presentabunt coram dictis dominis Po-

testate et Capitaneo et quolibet eorum et quolibet de ipsorum fa-

milia et dominis Prioribus (et Vexillifero lustitie) - et Comuni Flo-

rentie totiens quotiens fuerit requisitiis vel citatus qualitercumque

personaliter vel ad domum suam seu vicinos per nuntium vel 11-

cteras.

Item promisit facere prò se et prò dictis, prò quibus tenetur,

quod ipsl facient treuguam et securitatem et Ulani servare et ser-

var! facere cuilibet petenti secundum formam statutorum.

Item promisit facere et curare quod predicti vel aliquis eorum,

prò quibus promictit et tenetur, non facient conspiratiouem iuram

vel sotietatem vel congregationem conventlculam seditiouem excla-

mationem turbationem monopolium vel aliquid aliud quocumque

nomine censeatur, per quos vel per quam vel per quod turbatio

pacis vel boni status civitatis vel districtus Florentie esse posslt

vel offensio alicuius persone vel scandalum orirl.

Item promisit non receptare nec tenere set se facturum et cu-

raturum ita qiiod predicti vel aliquis eorum, prò quibus promictit

et tenetui-, non receptabunt nec tenebuut per se vel alium allquem

exbannitum vel aliquos exbaunitos Comunls Florentie vel predicto-

rum Dominorum vel alicuius eorum vel exbaunitos Comunls Floren-

' Le parole ohe seguono, fino alle forinole dell'approvazione, sono prese

dallo Statuto del Potestà del 1:ìL"J~'J5, IV, 15; e. 167 e seg. Ved. p. 136.

- Le parole, che mettiamo fra parentesi curve, furono interpolate nella

legge dopo l'ottobre del 1286. Il Gonfaloniere fu certo interpolato dopo il gen-

naio '93.
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tie vel exbanniendos seu difSdaiaclos in futurum, nec eis vel alicui

eorum dabuut auxiliura consilium vel favorem in aliquo loco per se

vel alium, immo ad ijjsos capiendos et captos in fortiam domini

Potestatis et Comnnis Florentie presentandos suo posse operam da-

bit qnilibet ipsorum.

Item promisit non tenere nec receptare et se facturum et cura-

turum ita quod predicti vel aliquis eorum, prò quibus promictit et

tenetur secundum statutum, non tenebunt nec receptabunt pubblico

et occulte per se vel per alium in domo sua vel alibi aliquem

assessinum vel assessinos, rubatorem strate, falsatorem, incendia-

rium, furera, Lomicida, vel aliqua alia mallefitia commictentem vel

aliquam aliam personam iufamatam vel per statutum teneri pro-

liibitam.

Itera promisit non offendere nec offendi facere et se facturum

et curaturiim ita quod predicti vel aliquis eorum, prò quibus pro-

mittit et tenetur, non offendet in personis vel rebus dicto vel facto

predictos Domiuos vel aliquem eorum vel aliquem de ipsorum fami-

lia, et non esse in tractatu vel operatione quod honor ipsorum dimi-

uuatur, immo dabunt adiutorium auxilium consilium et favorem

quod quilibet eorum regimen et officium compiere et exercere possit

per totum tempus sui regiminis.

Item promisit non offendere et se factunim et curatiirum ita

quod predicti vel aliquis eorum, prò quibus promittit et tenetur

secundum statutum, non offendent aliquam personam de civitate vel

districtu civitatis Florentie vel aliunde et non commictent aliquod

maleficium vel aliquem excessum.

Item promisit servare et se facturum et curaturum ita quod

predicti et quilibet predictorum, prò quibus jiromictit et tenetur

secundum statutum, servabuut bonam pacem omnibus de Florentia

vel eius districtu ot etiam non turbare. Item non facei'o vel veuii'e

et se facturum et curaturum ita quod predicti et quilibet predicto-

rum, prò quibus promictit et tenetur secundum statutum, non fa-

cient et non venient centra aliquod statutiim vel ordinamentum

Comunis Florentie factum vel faciendum, immo ea et quodlibet

eorum servabunt.

Item promisit facere et observaro et observari facere per pre-

dictos et quemlibet eorum, prò quibus promictit et tenetur secun-

dum statutum, omnia et singula do quibus dicti Domini vel alter

eorum tenetur ab eo recipere promissionem iuramentum vel satis-

datiouem.

Item promisit non opponero et so facturum ot curafuruui ila

(piod aliquis predictorum prò quibus tenetur et promittit secundum

statutum, non opponont so centra aliquem do predictis Dominis et

ipsorum f'amilia dicto vel facto quomiiuis suuiii otHLium liliorali-
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tei" et j)erfecte exercere et facere possiut socundum i'orraara ordi-

iiamentorum et Statuti Coraiinis Floreutie; et si aliquis se oppo-

iieret, contra opponontem orunt cum suo posse et fortia et potestate,

et qiiemlibet de predictis Dominis et famulis adinvabunt bona fide

sine fraiide.

Item si habebimt vai liabeut terram domura castrnm vel Ibrti-

litia, consignabunt ea domino Potestati vel domino Capitaueo et

domino Defensori et Comuni Florentie ad eorum voluntatem. Et

iiunquam erunt rebelles j^redictis vel alteri eonim vel Comuni Flo-

rentie ; et quod nuntios vel licteras non recijiient vel micteut contra

honorem predictorum Domiuorum vel alicuins eornm ; et si scive-

rint aliquera velie turbare pacem vel bonum statum Comunis Flo-

rentie vel tacere contra honorem predictorum Dominorum vel ali-

cuius eorum, eos quam citius proterunt eis nuntiabunt.

Item si habent castrnm vel locum, loca et territoria dicti castri

tacere custodii'i ita quod robatio vel malleficia non commictantur

ibidem
; et si comraitterentur, committeutes in fortiam Comunis

Florentie presentabunt.

Item promisit solvere et solvi facere per i^redictos et quemlibet

predictorum, prò quibiis promisit, condempnationes que fierent de

ipsis vel altero eorum ex predictis causis vel aliqua alia earum.

Itera promisit non portare et se facturum et ciiraturum ita quod

aliquis predictorum, prò quibus promittit, non portabit arma offen-

sibilia per statuta prohibita.

Item promisit non tenere et facere quod aliquis predictorum,

prò quibus promictit, non tenebunt preter famiilum publicum et

consuetum qui serviat eis ad lectum et coquinam et stabulum, et

non cura arrais aliquem in sua familia vel secum qui faciat aliquod

raalleficium vel excessum ; et si faceret promisit illura talem pre-

sentare et presentari facere per predictos et quemlibet eorum, prò

quibus promittit, domino Potestati vel solvere illam peuam vel

condemnationem quam prò ilio excessu ille solvere deberet.

Item promisit se facturum quod omnes ille persone, prò quibus

ipse tenetur ex forma statutorum. servabunt et facient que dicit

statutiim. Que omnia et singula suprascipta promisit per soleunem

stipulationem et pactum michi notarlo, stipulanti et recipienti vice

et nomine dicti domini Potestatis et domini Capitauei et domino-

rum Priorum (et Yexilliferi lustitie) et cuiuslibet predictorum et

Comunis Floreutie, actendere et observare toto tempore presentis

regiminis et Potestatis et per duos menses ultra suum regimen in

tempore sui successoris et in pena et sub pena librarum duarum

miliiim f. p. Quam penara proraisit solvere prò quolibet capitulo

non servato et totiens quotiens contra factum fuerit sive ventura,

et pena soluta semel et pluries et non soluta nichilominus omnia
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supradicta et infra dicencla rata maneant cura stipiilatione et atlie-

ctione diete pene duarum milium librarum. Et prò predictis omni-

bus et singulis et prò pena et penis obligavit personam suam et

eius bona mobilia et immobilia; et ipso facto incidat penam pre-

dictam quotiens contravenerit, et ex tunc quando faceret vel ve-

niret contra predicta vel aliquod predictorum possit condennari in

predicta pena Comuni Florentie persolvenda, sicut fieri potest de

qualibet alia pena in statutis contenta. Et si aliqua dtibietas vel

obscuritas esset vel oriretur in predictis vel aliquo eorum, voluit

quod stetur et stari possit dicto interpretationi et simplici verbo

dicti domini Potestatis et Capitanei et cuiuslibet seu alterius

eorum.

Item voluit quod prò observatione predictorum possit personaliter

capi et detineri et bona sua etiam ad voluntatem dictorum Domi-

uorum vel alicuius eorum, dando potestatem cuilibet eorum appre-

liendendi corporalem possessionem dictorum bonorum et ea se con-

stituendi possidere prò Comuni Florentie douec corporalem posses-

sionem fuerint ipsi Domini vel alter eorum seu Comune Florentie

adepti. Et si aliquid esset dictum vel positum in presenti contractu,

per quod vitiaretur, prò non adiecto et non dicto vel posito ha-

beatur, nullo hic dicto vel posito obstante. Et si aliquid esset

obmissum non dictum vel non positum quod dici vel poni debuisset,

prò dicto et posito et expresso habeatur, nullo obmisso vel non

posito obstante. Et renuntiavit exceptioni et actioni doli mali et

infactum, condictioni sine causa vel ex iniusta causa, legi ob es

alienum, et autentico offeratur, et legiptime probationi, et legi qua

dicit penas conventionales non posse peti nisi certo modo.

Item renuntiavit omni appellationi interposite vel iuterpoueude

et per pactum promisit non appellare nec aliquid de nuUitate op-

ponere super predictis vel aliquo predictorum vel ab aliqua con-

demnatione vel processu que vel qui fieret in fnturum ex causis

predictis vel aliqua earum contra predicta vel aliquod predictorum.

Item renuntiavit supplicationi et reductioni ad arbitriura boni

viri et omnibus legibus et decretalibus, iuribus et statutis, que de

appellationibus supplicationibus et reductiouibus ad arbitrium boni

viri locuntur.

Item renuntiavit licteris impetratis vel impetrandis, iramuuita-

tem vel gratiam vel privilegium contiueutibus vel aliquid aliud in

favorem ipsius pi'omissoris, et omni privilegio futuro per quod so

posset tueri a predictis vel aliquo predictorum sive infrascrip-

torum.

Item promisit non petere libellum nec litom contestari vel ali-

quam solemuitatem fieri vel servari nec opponere exceptiouem vel

exceptiones iuris vel facti, per quas posset defendere se ab obser-
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vatione predictorum vel alicuius eornm ante sententiam vel post,

vel defendere se a pactis et processibus, qui opponerentur vel qui

fierent centra eum occasione predictorum non servatorum vel ali-

cuius eorum.

Item promisit non veniro contra, pretextu minoris etatis vel

alicuius privilegii seu beneficii sibi competentis vel in posterum

conipetituri. Item renuutiavit omni iuri civili canonico et munici-

pali, hoc est consuetudinario, et beneficio statutorum factorum et

faciendorum et reformationibus Consiliorum specialium et genera-

lium factorum et faciendorum per pactum, stantiamentum et or-

diuamentorum, et modis et adectionibus sapientum, et omni iuri

dicto et non dicto prò qualicumque hominum intellectu possit com-

prehendi, et iuri futuro per pactum, et Consiliis dictis et reforma-

tionibus domiuorum Priorum (et Vexilliferi) et eorum Consiliis

presentibus et futuris.

Insuper talis et talis — ponendo nomina et prenoraina eorum

et de quo Populo sunt — et (^uilibet eorum, in solidum precibus et

mandato dicti talis se principaliter obligando, promiserunt mihi

tali notarlo recipienti et stijnilanti prò domiuis Potestate et Capi-